
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

U . / А 2018 года № 6>>Г 
с. Михайловское 

Об установлении расходных обязательств 
муниципального образования 
Михайловский район Алтайского края 
при осуществлении переданных 
государственных полномочий 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Алтайского края от 09.11.2015 года N 107-ЗС «О наделении органов 
местного самоуправления Алтайского края государственными 
полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных», Законом 
Алтайского края от 01.10.2015 года N 84-ЗС «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по постановке Ш учет и 
учету граждан, выехавших из районов крайнего севера и приравненных к 
ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий», 
Законом Алтайского края от 06.07.2006 года N 65-ЗС «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Законом Алтайского 
края от 06.09.2007 N 77-ЗС «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по предоставлению компенсационных 
выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, нуждающимся в социальной поддержке», Законом Алтайского 
края от 10.03.2009 N 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями в области создания и функционирования 
административных комиссий при местных администрациях», Законом 
Алтайского края от 11.11.2005 N 97-ЗС «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по 
выравниванию бюджетной обеспеченности поселений», Законом Алтайского 
края от 28.04.2009 N 27-ЗС «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по назначению и выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и ухед за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность», Законом Алтайского края 
от 31.12.2004 года N 72-ЗС «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
Алтайском крае», Законом Алтайского края от 04.09.2013 года N 56-ЗС «Об 
образовании в Алтайском крае», Уставом муниципального образования 



Михайловский район Алтайского края, 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Принять на 2019 год расходные обязательства муниципального 
образования Михайловский район Алтайского края при осуществлении 
переданных государственных полномочий: 

- по назначению и выплате компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность; 

- по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях; 

- по обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
общеобразовательных организациях; 

по предоставлению компенсационных выплат на питание 
обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях, 
нуждающимся в социальной поддержке; 

по функционированию комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей; 

- на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также на вознаграждение причитающееся приемному родителю; 

- на осуществление полномочий по составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции; 

- по отлову и содержанию безнадзорных животных; 
- по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на 
получение жилищных субсидий; 

- по расчету и предоставлению субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты; 

- по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений; 
- по функционированию административных комиссий при местных 

администрациях. 
2. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств 

субвенция предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью 
бюджета муниципального образования Михайловский район, в пределах 
объемов финансирования и лимитов бюджетных обязательств, утверждаемых 
в установленном порядке. 



4. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на 
другие цели. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике 
Администрации Михайловского района Алтайского края Грефенштейн С.Д. 

Глава района Е.А. Юрьев 

\ 


